«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №5»
 г. Всеволожска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.09.2021                                                                                            № ____
г. Всеволожск

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2021 – 2022 учебном году

На основании распоряжения Комитета по образованию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области №557 от 30.08.2021 года «О проведении  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам» и  в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденным  приказом Министерства образования и науки РФ №678 от 27.11. 2020 года:

1. Фефеловой И.В., Вознюк Е.В., зам директора по УВР:
1.1. Организовать проведение школьного этапа  предметных олимпиад в соответствие с утвержденным  графиком (Приложение 1);
   1. 2. Руководствоваться при проведении школьного этапа Олимпиады Порядком   проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ №678 от 27.11. 2020 года, санитарно – эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденными постановлением Главного санитарного врача от 30июня 2020 года;
     1.3. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их составы (Приложение 2);
      1.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии  в школьном этапе предметных олимпиад (Приложение 3);
     1.5. Направить протоколы школьного этапа предметных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету в оргкомитет в течение трех дней с момента проведения на электронный адрес: leonteva_s@vsevobr.ru по форме согласно Приложению 4.
    1.6. Организовать награждение дипломами победителей  и призеров школьного этапа олимпиад.

2. Нагорновой Е.Г., Козловой М.Д., Тихомировой Н.А., Лебедевой О.В., Бажуковой И.Л.  – руководителям МО:
3.    2.1. Организовать подготовку и участие победителей и призеров школьного этапа предметных олимпиад в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников.

         8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор:                                                         С.В. Зверева

С распоряжением ознакомлены:

«___» _____2021 г ____________ Фефелова И.В.
                              «___» _____2021г ____________ Козлова М.Д.
                              «___» _____2021 г ____________ Нагорнова Е.Г
                              «___» _____2021 г ____________ Лебедева О.В.
    «___» _____2021 г ___________   Тихомирова Н.А.
                               «___» _____2021 г ___________   Бажукова И.Л.

Приложение №2

Организационный комитет школьного этапа Олимпиады:
1. Фефелова И.В. – зам. директора по УВР
2. Вознюк Е.В. – исполняющая обязанности  зам. директора по УВР в начальной школе
3. Нагорнова Е.Г. – руководитель МО учителей русского языка и литературы
4. Козлова М.Д. – руководитель МО учителей естественных наук
5. Тихомирова Н.А. – руководитель МО учителей истории и иностранного языка
6. Лебедева Олеся Васильевна – руководитель МО учителей  физической культуры, ОБЖ, черчения, технологии
7. Бажукова Ирина Леонидовна – руководитель МО учителей начальной школы.

Жюри школьного этапа  Олимпиад:

	Предмет
	Председатель
	Члены жюри

	Избирательное право
	Тихомирова Н.А. -  учитель истории и обществознания
	1.Сиротова Л.В. – учитель истории и обществознания
2. Филиппова А.А. – учитель истории и обществознания
3. Пылаева В.С. – учитель истории и обществознания

	Экономика
	Тихомирова Н.А. -  учитель истории и обществознания
	1.Сиротова Л.В. – учитель истории и обществознания
2. Филиппова А.А. – учитель истории и обществознания
3. Пылаева В.С. – учитель истории и обществознания

	Обществознание
	Тихомирова Н.А. -  учитель истории и обществознания
	1.Сиротова Л.В. – учитель истории и обществознания
2. Филиппова А.А. – учитель истории и обществознания
3. Пылаева В.С. – учитель истории и обществознания

	Право
	Тихомирова Н.А. -  учитель истории и обществознания
	1.Сиротова Л.В. – учитель истории и обществознания
2. Филиппова А.А. – учитель истории и обществознания
3. Пылаева В.С. – учитель истории и обществознания

	Физика
	Фефелова И.В.  – учитель физики
	1.Неверова О.В. – учитель математики и физики
2. Василевич И.В. – учитель математики и физики
3. Козлова М.Д. – учитель математики

	География
	Павлова Т.А. – учитель географии и биологии
	1.Паничева А.А.. – учитель географии
2. Паничева Н.В. – учитель начальных классов

	Экология
	Павлова Т.А. – учитель географии и биологии
	1.Степурко Н.В. – учитель химии
2.Паничева Н.В. – учитель географии

	ОБЖ
	Бордашевич Ф.Ф. – учитель ОБЖ
	1.Коношенко Л.В. – учитель МХК, искусства
2. Лебедева О.В. – учитель физической культуры
3. Грюнштам  Н.А. – учитель физкультуры

	Математика
	Козлова М.Д. – учитель математики, руководитель МО
	1.Неверова О.В. – учитель математики
2. Семенова В.П. – учитель математики
3. Василевич И.В. – учитель математики
4. Юнина Д.А. – учитель математики

	Биология
	Павлова Т.А. – учитель  биологии
	1. Иванова О.А. – учитель биологии
2. Степурко Н.В. – учитель химии

	МХК
	Коношенко Л.В. – учитель МХК, искусства
	1.Сиротова Л.В. – учитель истории и обществознания
2. Тихомирова Н.А. – учитель истории и обществознания

	Физическая культура
	Лебедева О.В. – учитель физической культуры
	1.Новосельцева А.В. –  учитель физкультуры
2. Трофимов Е.Е. – учитель физкультуры
3. Грюнштам Н.А. – учитель физкультуры

	Английский язык
	Тихомирова Н.А. – учитель английского языка, руководитель МО
	1.Филиппова Д.А. – учитель английского языка
2. Лебедева Е.В. – учитель английского языка
3. Коробских Л.В. – учитель английского языка

	Немецкий язык
	Легонький И.С. – учитель немецкого языка
	1. Класс Л.В. – учитель немецкого языка
2. Лебедева Е.В. – учитель немецкого языка

	Литература
	Нагорнова Е.Г. – учитель русского языка и литературы, руководитель МО
	1.Зиновьева Т.В. – учитель русского языка и литературы
2. Процкая М.А. – учитель русского языка и литературы
3. Вавилова Н.Л. – учитель русского языка и литературы
4. Пылаева В.С. – учитель русского языка и литературы

	Астрономия
	Фефелова И.В.  – учитель физики
	1.Неверова О.В. – учитель математики и физики
2. Козлова М.Д. – учитель математики

	Химия
	Степурко Н.В. – учитель химии
	1.Милицкая А.И. – учитель  информатики
2. Фефелова И.В. – учитель физики
3. Неверова О.В. – учитель математики

	Русский язык
	Нагорнова Е.Г. – учитель русского языка и литературы, руководитель МО
	1.Зиновьева Т.В. – учитель русского языка и литературы
2. Процкая М.А. – учитель русского языка и литературы
3. Вавилова Н.Л. – учитель русского языка и литературы
4. Пылаева В.С. – учитель русского языка и литературы

	Информатика
	Милицкая А.И. – учитель информатики
	1.Неверова О.В. – учитель математики
2. Козлова М.Д. – учитель математики
3. Василевич И.В. – учитель математики

	[bookmark: _GoBack]История
	Тихомирова Н.А. – учитель английского языка  и истории,  руководитель МО
	1.Сиротова Л.В. – учитель истории и обществознания
2. Филиппова А.А. – учитель истории и обществознания
3. Пылаева В.С. – учитель истории и обществознания

	Технология (мальчики)
	Снегов В.Л. – учитель технологии
	1. Алексеева И.Г. – учитель технологии
2. Паничева А.А. – учитель ИЗО
3. Бордашевич Ф.Ф. – учитель ОБЖ

	Технология (девочки)
	Алексеева И.Г. – учитель технологии
	1. Паничева А.А. – учитель ИЗО
2. Снегов В.Л. – учитель технологии

	Математика (начальная школа)
	Вознюк Е.В. – и.о. зам. директора по УВР в начальной школе
	1. Паничева Н.В. – учитель начальных классов
2. Климентьева С.П. – учитель начальных классов
3. Ваняшина Н.М. – учитель начальных классов
4.  Серебрякова О.А. – учитель начальных классов

	Русский язык (начальная школа)
	Вознюк Е.В. – и.о. зам. директора по УВР в начальной школе
	1. Паничева Н.В. – учитель начальных классов
2. Климентьева С.П. – учитель начальных классов
3. Ваняшина Н.М. – учитель начальных классов
4.  Серебрякова О.А. – учитель начальных классов